玉 溪 市 财 政 局

玉 溪 市 民 政 局

玉财社〔2017〕199号

玉溪市财政局 玉溪市民政局关于提前下达2018年城乡困难群众救助补助资金

预算指标的通知

各县区财政局、民政局，市社会福利服务中心：

根据《云南省财政厅 云南省民政厅关于提前下达2018年城乡困难群众救助补助资金预算指标的通知》（云财社〔2017〕324号）精神，支持各地进一步做好城乡困难群众基本生活保障工作，经研究，现下达你县区城乡困难群众救助补助资金  万元，具体金额详见附件。并就有关事项通知如下：
一、此次下达城乡困难群众救助补助资金收入请列入2018年政府收支分类科目第20819项“最低生活保障”科目。支出请根据实际情况列支相关科目，其中：城乡低保补助资金列入第20819项“最低生活保障”相关科目；特困人员救助供养资金列入第20821项“特困人员救助供养”相关科目；临时救助列入第2082001项“临时救助支出”科目；流浪乞讨人员救助列入第2082002项“流浪乞讨人员救助支出”科目；孤儿基本生活保障列入第2081001项“儿童福利”科目。

二、此次下达的补助资金专项用于低保、特困人员救助供养、临时救助、孤儿基本生活保障及流浪乞讨人员救助补助支出，待2018年预算年度开始后，按程序拨付使用。各县区财政、民政部门要尽快制定本地区的资金分配方案，加快资金拨付进度，及时将资金拨付到位。

三、各地要严格执行《云南省财政厅云南省民政厅关于印发<云南省社会救助资金整合使用管理暂行办法〉的通知》（云财社〔2017〕2号）《玉溪市财政局 玉溪市民政局关于印发<玉溪市困难群众基本生活救助补助资金管理办法>的通知》（玉财社〔2015〕170号）等文件规定，加强对困难群众救助补助资金使用的使用管理，加大结转资金消化力度，加快预算执行进度，提高资金使用效益，切实做好相关工作。

附件：提前下达2018年困难群众基本生活救助补助资金预算指标
玉溪市财政局                  玉溪市民政局

                            2017年12月25日

附件

玉溪市预拨2018年城乡困难群众救助补助资金预算指标

金额单位：万元
	县区
	低保、特困供养资金
	临时救助资金
2082001
	孤儿基本生活

保障资金
2081001
	流浪乞讨人员救助资金
2082002
	合计

	农村低保
2091902
	城市低保
2081901
	农村特困
2082102
	城市特困
2082101
	小计

	栏目
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	市救助站

	10
	10

	市社会福利

服务中心

	27.61

	27.61

	市本级

	10

	10

	红塔区
	320
	1056
	12
	103
	1491
	95
	22
	43
	1651

	江川区
	385
	360
	90
	10
	845
	72
	16.8
	5
	938.8

	澄江县
	550
	470
	68
	38
	1126
	75
	21.9
	10
	1232.9

	通海县
	495
	465
	118
	18
	1096
	80
	11.6
	15
	1202.6

	华宁县
	616
	665
	115
	26
	1422
	100
	21.9
	5
	1548.9

	易门县
	700
	785
	195
	67
	1747
	110
	32.8
	10
	1899.8

	峨山县
	516
	585
	56
	37
	1194
	90
	21.9
	10
	1315.9

	新平县
	768
	405
	178
	93
	1444
	100
	33.5
	15
	1592.5

	元江县
	800
	585
	90
	28
	1503
	120
	37.99
	20
	1680.99

	合计
	5150
	5376
	922
	420
	11868
	852
	248
	143
	13111

备注：1.城乡低保资金、特困人员资金分配根据各县区预计2018年上半年需要资金数分配；
       2.临时救助资金分配根据各县区低保对象人数、临时救助资金往年支出等综合情况进行分配；
       3.孤儿基本生活保障经费分配根据2017年实存在人数，按1070元/人·月标准预估2018年上半年所需资金进行分配；
       4.流浪乞讨资金分配根据各县区支出情况进行分配。
       5.市救助管理站流浪乞讨救助资金10万元，分配至市民政局，市本级临时救助资金分配至市民政局，用于临时救助支出。
  玉溪市财政局办公室                      2017年12月25日印发
文件